
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zdravím vás u nového čísla našeho 

již dobře známého časopisu Upsík. 

Konečně jsme se dočkali alespoň 

trochu teplejšího počasí, ale ještě 

není vyhráno. No, ale abychom 

jsme se nebavili jen o počasí, 

pojďme se tedy podívat na nějaké 

tradice právě uplynulých Velikonoc.  

1. První docela známá tradice je 

velikonoční beránek. Recept na tuto 

pečenou dobrotu najdete na asi 

každé internetové stránce, kde se 

vyskytují recepty na sladké pečivo. 

2. Pomlázky. Tuhle tradici 

výslovně nenávidím. To, že mi 

nějaký kluk přijde napráskat pomlázkou, to fakt žádná výhra 

není. A vůbec mi ani nepomáhá pomyšlení, že díky tomu 

výprasku budu příští rok krásná a zdravá.       

3. Kraslice. Tak jo, tuhle tradici zná snad každý, kdo slaví 

Velikonoce. Jednoduše vyfouknout vajíčko (nejlépe bílé) a na něj 

nakreslit různé ornamenty, kolečka, kytičky, zkrátka, co se vám 

líbí. Je tu ale jeden háček, není to tak jednoduché, jak se zdá! 

Můžou to být i roky praxe, než se taková kraslice povede. 

 

Dubnové číslo našeho časopisu je zaměřeno na vaše velikonoční 

zážitky a také na všechno, co se týká jara. Doufám, že si toto číslo 

časopisu užijete.       

                                                                                  Karolína Straubová, 5. A 



 

 

Včely nejsou jen med a 

ostatní včelí produkty. 

Jejich největší význam 

a přínos je v opylování. 

O tom, jak moc je 

včelka užitečná si 

povídaly, napsaly a 

nakreslily děti z 2. B. 

 



  

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

Paní učitelka: „Tak jste se dověděli, že se těleso při zahřívání 
roztahuje a při ochlazování smršťuje. Uvedete mi nějaký 
příklad?“ Marek se hlásí. Paní učitelka: „Ano, Marku?“  

Marek: „Prázdniny. Letní jsou dva měsíce a zimní jenom týden!“ 

 

Turisté opouštějí horský seník, ve kterém přespali.  
„Bačo, to do toho seníku pořád zatéká?“  

„Ne, jenom když prší.“ 

 

„Jak to, že máš z dějepisu čtyřku?“ zlobí se děda na vnuka. „Já měl 
vždycky za jedna!“ „Ale dědo, tenkrát byl dějepis o hodně kratší!“ 

 

 
Nové přísloví: Jak se do chladničky volá, tak se z váhy ozývá. 

 

Manžel: „Vědci zjistili, že muži řeknou za den průměrně 10 000 slov, 
zatímco ženy kolem 20 000.“  

Manželka (z kuchyně): „To proto, že vám vždycky všechno musíme 
říkat dvakrát!“  

Manžel: „Cože?“ 

 

Ve škole:  
„Čím by asi byl Jan Ámos Komenský, kdyby dnes ještě žil?“  

„Zaručeně nejstarším Čechem!“ 

 

 



 

U soudu:  
„Co vás to, člověče, napadlo, zastřelit zajíce, když nejste členem 

mysliveckého spolku?“  
„A co napadlo toho zajíce, žrát na zahrádce naši kapustu, když není 

členem naší rodiny?“ 

 

Víte, že online hodiny jsou jako vyvolávání duchů? 

Učitelka: „Honzo, Honzo, jsi mezi námi? Jestli ano, ozvi se!“ 

 

Starý indián učí mladého číst kouřové signály.  
Najednou mladý indián uvidí na kopci kouř a volá: „Tati, tati, koukej, 

přečti mi to!“  
A starý indián na to: „Počkej chvíli, to je teprve reklama!“ 

 

„Dostaneš tisíc korun.  
Tvůj kamarád ti napíše, že chce 500 korun.  

Tvoje kamarádka ti napíše, že chce 250 korun.  
Kolik ti zbude?“ 

„1000 korun a dvě nepřečtené zprávy.“ 

 

Anna píše test a láme si hlavu s poslední otázkou: „Který z těchto 
ptáků si nestaví hnízdo?“ Možnosti jsou orel, vlaštovka, kukačka a 

bažant. Napíše své kamarádce blondýně, jestli to ví. Odpoví jí  
bez váhání, že kukačka. To je správně, a tak se Anna zeptá 

kamarádky, jak to, že to ví tak jistě. Ona na to říká: „Přece každý 
pitomec ví, že kukačky bydlí v hodinách!“ 

 

Co bylo dříve, vejce, nebo slepice? Vejce. To jsem měl na snídani. 
Slepice bude na oběd. 

      

                                   Připravila Markéta Fikáčková, 5. C   



 

               

 

Hned ráno, já a mamka dostaneme na zadek od táty a bráchy. Pak si 
dáme ke snídani velikonočního beránka a kakao. Kluci jdou navštívit 
babičky a my s mamkou chystáme oběd. Většinou řízky a bramborový 
salát. Odpoledne už jen koukáme na pohádky nebo jdeme ven. 

Tereza Zavadilová, 5. A 

  

Každý rok před Velikonocemi uděláme velký jarní úklid a vyzdobíme 
byt. Potom s maminkou upečeme beránka a perníčky. V pondělí brzo 
ráno probudíme maminku studenou vodou, potom s tatínkem a  
s mým bratrem vyšleháme maminku, aby byla celý rok zdravá a 
navoníme voňavkou. Maminka nás za to odmění výslužkou a 
společně všichni posnídáme beránka. Po snídani vyrážíme koledovat 
po celé rodině a známých. Vracíme se až pozdě odpoledne. 

Matěj Vašťák, 5. A 

 

Tak a je to tu. Velikonoce, vajíčka, karabáče, beránek a hrůza uklízení. 
Když se ráno vzbudím, tak se mi rovnou v hlavě vybaví, jak mě kluci 
šlehají karabáčem. No, žádná sláva. Na snídani je tradičně beránek 
s máslem a marmeládou. Potom je u nás také tradiční ráno dodělávat 
odměny pro chlapy v naší domácnosti, dáváme do nich např. oříšky, 
čokolády, brambůrky, bonbóny a pro dospělé někdy i nějaký alkohol. 
Když máme dochystáno, tak si hlavně já nacpu do kalhot polštář, 
přece, aby to nebolelo. Poté již přichází na plac muži a kluci naší 
domácnosti. Všechny holky a ženské si k sobě nachystají jednu 
odměnu, když ji někdo vyšlehá, následně od ní dostane odměnu. 
Poté, co nás pořádně vyšlehají karabáčem, tak si své dobroty 
schovají do svých tajných skrýší. Potom následuje obří úklid, no a 

potom už oběd. A odpoledne už jen odpočíváme.       

     Karolína Straubová, 5. A  

 



                                               

Naše Velikonoce jsou úplně normální, babička občas upeče beránka, 

mamka uklízí (i když mám pocit, že to dělá pořád), já uklízím, sestra 

uklízí, taťka uklízí. Nějak Velikonoce dle mého názoru neslavíme, 

možná, tak sestra ve školce a já ve škole. Když jsme na chalupě (což 

bychom letos byli také, ale kvůli Covidu to nejde), tak nás přijdou 

vymrskat kluci od sousedů, ale to už se taky celkem dlouho nestalo. 

Přes to naše neslavení Velikonoc, je to letos všechno trošku jiné. 

Jelikož se bohužel (nebo bohudík-vážně nevím) budeme stěhovat, tak 

mamka uklízí víc než kdy dříve kvůli prohlídek bytu. Tak abych ale 

došla k závěru, Velikonoce neslavíme moc, maximálně sladkostmi a 

já Velikonoce ani moc nemám ráda, možná tak ty prázdniny. Ale taky 

je na Velikonocích fajn, že ve škole paní učitelka vykládá  

o Velikonocích, takže to zabere celou první hodinu, což je většinou 

 čeština, takže to je fajn.         
                Ema Foldina, 5. A 



 

Zajíček patří k Velikonocům. Je 

symbolem života a štěstí. A takto se 

povedl dětem z 2. B: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Andrejka Girgová, 2. B 



 

Verunka Špoková, 2. B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Míša Marejková, 2. B 

 

 

Anička Uhlářová, 2. B 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                     

 

Nakreslily a popsaly děti z 2. tříd.   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                Připravila Karolína Javorská, 5. C 





 



Tvarohová pomazánka se šalotkou 

Paprika je hodně zdravá zelenina, a tak si z ní 

uděláme pomazánku. Na přípravu si nachystáme: 

tvaroh, šalotku, červenou papriku, sůl a pepř dle 

chuti, chléb. Tvaroh dáme do misky a přikrájíme 

šalotku. Vše důkladně promícháme. Přidáme 

papriku, ještě sůl a pepř. Vše opět promícháme a poté 

dáme na pár minut do lednice. Vytáhneme a namažeme na chléb. Kdo 

by chtěl, může přidat česnek a zakysanou smetanu. Dobrou chuť! 

              Isabel Václavíková, 3. A 

Vajíčková pomazánka  

Vajíčka jsou zdravá na svalovou hmotu, 

proto si zhotovíme vajíčkovou pomazánku. 

Na vajíčkovou pomazánku potřebujeme: 

3 vajíčka, 1 malou cibuli, pomazánkové 

máslo, hořčici, sůl a pepř. Nejprve uvaříme 

vajíčka natvrdo. Poté oloupeme skořápky. 

Nakrájíme vajíčka a cibuli. Do misky dám 

nakrájené suroviny a smíchám. Potom 

přidáme pomazánkové máslo, sůl, pepř a 

hořčici. Dobrou chuť!  

                                                                                                                          Hana Beránková, 3. A    

Rybičková pomazánka  

Ryby jsou zdravé, a proto si připravíme rybičkovou pomazánku. 

Nachystáme si: rybičky, cibuli, máslo, 

hořčici, vejce natvrdo, pečivo. Do misky 

vyklopíme rybičky, přidáme nakrájenou 

cibuli, kousek másla, lžičku hořčice a 

nastrouhané vejce. Vše umícháme 

v hladkou pomazánku. Namažeme 

na pečivo. Dobrou chuť!    

                                           Ema Tallová, 3. A 

 



 


